
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE. 
 

Copia Albo 

 

 
Unione Montana delle Valli 

Mongia e Cevetta - Langa Cebana 
Alta Valle Bormida 

Ceva(CN) 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

 
SERVIZIO SOCIO -  ASSISTENZIALE 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

SERVIZIO SOCIO - ASSISTENZIALE 
 

N. 151 IN DATA 02/08/2023  
 

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
Avviso pubblico 1/2022 per la presentazione di proposte di intervento da parte degli 
ambiti sociali territoriali da finanziare nell'ambito del PNRR, Missione 5, 
Componente 2, Investimento 1.1.1 - Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione 
delle vulnerabilità delle famiglie e dei bambini - CUP F81H22000000006 - 
Affidamento del servizio e impegno di spesa - CIG 94272626B4.      
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che ai sensi dell’art. 8, comma 3, lettera a) della Legge 328/2000, la Regione 
Piemonte, con D.G.R. 9 maggio 2016 n. 29-3257 e D.G.R. 22 maggio 2017 n. 22-5076, nella 
prospettiva della costituzione dei Distretti della Coesione Sociale” ha individuato nei territori dei 
Distretti Sanitari Regionali, e nella fattispecie nel territorio del Distretto Sanitario Sud Est dell’ASL 
CN1, l’Ambito Territoriale Sociale (di seguito ATS) ottimale per la più efficiente ed efficace gestione 
unitaria del sistema locale dei servizi sociali a rete; 

 
DATO ATTO che costituiscono l’ATS Cuneo Sud-Est (di seguito CN Sud-Est) i seguenti Enti 
Gestori delle funzioni socio assistenziali: 

- Unione Montana delle Valli Mongia e Cevetta – Langa Cebana – Alta Valle Bormida (di 
seguito UM Ceva – Ente capofila) 

- Consorzio per i Servizi Socio-assistenziali del Monregalese (di seguito CSSM); 

 

VISTA la delibera di Consiglio n. 26 del 29/11/2022 “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – 
Missione 5 – Componente 2 Avviso pubblico 1/2022 bandito dal Ministero del lavoro e delle 
Politiche Sociali (di seguito MLPS) – Convenzione con il Consorzio Socio-Assistenziale del 
Monregalese per la realizzazione degli interventi nell’Ambito Territoriale Sociale Cuneo Sud Est – 
legge 328/2000, art. 8, comme 3, lettera a).  
 
 
CONSIDERATO che l’Unione Montana, ha presentato al Ministero del Lavoro e delle Politiche 
Sociali, in data 17.03.2022, in rappresentanza dell’ATS Cuneo Sud Est una domanda di 
ammissione a valere sull’Avviso pubblico di cui sopra, relativa all’Investimento della Linea 1.1.1 
Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e dei bambini 
(P.I.P.P.I) attraverso la piattaforma GLF resa disponibile a tal fine; 
 
CONSIDERATO che tale domanda è stata ammessa al finanziamento dal MLPS con Decreto 
Direttoriale n. 98 del 09/05/2022; 
 
TENUTO CONTO che a seguito di tale ammissione, nel termine del 01.08.2022, questo ente ha 
presentato al MLPS, attraverso l'applicativo gestionale a disposizione sulla Piattaforma Multifondo, 
la scheda progetto, con relativo piano finanziario e cronoprogramma, secondo il format definito dal 
MLPS stesso; 
 
DATO ATTO che la scheda progetto è stata approvata dal MLPS in via definitiva ed è stata 
formalizzata la concessione del finanziamento;  
 
VISTA la delibera di Giunta n. 149 del 30/12/2022 con la quale è stato approvato lo schema di 
Convenzione con il MLPS;  
 
PRESO ATTO che la Convenzione è stata sottoscritta dall’Unione Montana quale ente capofila 
dell’ATS suddetto in data 12/12/2022; 
 
 
TENUTO CONTO che l’importo riconosciuto all’Ambito Cuneo Sud Est ammonta a un totale di € 
211.500,00 suddiviso su tre annualità: 2023 – 2024 - 2025; 
 
 
CONSIDERATO che è necessario garantire la realizzazione, nel proprio territorio di competenza, 
degli interventi educativi di sostegno alle capacità genitoriali nei confronti delle famiglie e dei 
bambini in condizione di vulnerabilità; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE. 
 

RICHIAMATA la Determina N.239 del 13.12.2022 avente oggetto “Aggiudicazione dei servizi 
educativi” _CIG 94272626B4” nella quale viene indicata come affidataria del servizio la Ditta 
PROGETTO A SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE con sede in Bergamo, via Rotonda dei mille 
n. 1 cap. 24122  
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. DI CONSIDERARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. DI PROCEDERE ai sensi dell’articolo 36 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, con l’affidamento 
delle attività di cui all’oggetto alla ditta “PROGETTO A SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE” 
con sede in Bergamo, via Rotonda dei mille n. 1 cap. 24122  
 

3. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 20.990,00 (IVA al 5% inclusa) per la 
realizzazione delle attività previste nell’ambito del PNRR Missione 5, Componente 2, 
Investimento 1.1.1 - Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione delle vulnerabilità delle 

famiglie e dei bambini – nel periodo luglio 2023 – 31 marzo 2025; a carico bilancio di 

previsione 2023 – 2025 esecutivo come di seguito riportato:  
 

ESERCIZIO CAP. MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGG.TO 
PIANO FINANZIARIO 

LIVELLO 5° 
C.O.F.O.G. IMPORTO 

2023 

4100/61/1 12 7 1 103 U.1.03.02.15.999 10.9 

9330.00 

2024 9328.00 

2025 2332.00 

 
 

 

4. DI LIQUIDARE alla Ditta PROGETTO A SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE la somma di € 

20.990,00 (iva esclusa) previa presentazione dell’apposita documentazione come da Linee 

Guida del PNRR e da indicazioni del Capofila.  
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE. 
 

 
La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 

sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione Montana di Ceva per 15 giorni consecutivi. 

  
IL RESPONSABILE 

 SERVIZIO SOCIO -  ASSISTENZIALE 
MANOSPERTI dot Marco 

 
 

 
Visto di regolare copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
 

C / R Anno Imp / Sub 

C 2023 343 

C 2024 343 

C 2025 343 

 

Ceva, li 02/08/2023 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
BUE Dott.ssa Carla Caterina 

 
 
 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 

dell’Unione Montana di Ceva per rimanervi 15 giorni consecutivi dal 09/08/2023 al 24/08/2023. 

 

Ceva, lì 09/08/2023 

 

 

IL SEGRETARIO 

BUE dott.ssa Carla Caterina 

 

 

 


